



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۴	۹۹/۱۲/۱۹	۱۰:۳۰	۱۲:۳۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه:

پیش از دستور:

۱- استقرار و ایجاد مرکز HSE در پایانه مرزی پرویزخان

۲- وضعیت فضای کسب و کار استان

دستور جلسه:

۱- بررسی مسائل حوزه تولید و صادرات دام زنده

۲- مشکلات قابل طرح حوزه اصناف استان کرمانشاه:

- بررسی چگونگی گواهینامه های بهداشتی صادره در حوزه اصناف توسط دفاتر خدمات سلامت
- عدم واریز وجوه حاصل از درآمدهای ناشی از جریمه های دریافتی موضوع تبصره ۷ ماده ۷۲ قانون نظام صنفی به حساب اتاق اصناف

۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

شصت و چهارمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی رئیس محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گو ضمن خیر مقدم به حضار سالروز شهادت امام موسی کاظم علیه السلام را تسلیت گفتند و بیان کردند قبل از پرداختن به دستور جلسه دو موضوع را به عنوان پیش از دستور مطرح نمودند: ۱- با توجه به آتش سوزی اخیر که در مرز افغانستان رخ داده است عنوان شد که این زنگ خطری است برای مرزهای کرمانشاه که روزانه مقادیر زیادی سوخت از این مرزها عبور می کنند. ایشان بیان کردند که بر اساس تحلیل های صورت گرفته عمده خسارت های ایجاد شده به علت دیر رسیدن واحدهای امدادی و خودروهای اطفاء حریق و همچنین کمبود تجهیزات اطفاء حریق در مرزها اعلام شده است، ایشان عنوان نمودند با توجه به اینکه در مرزهای کرمانشاه در بسیاری از روزها شاهد تراکم بالا خودروهای حامل سوخت هستیم ممکن است با بی احتیاطی خطر مشابهی در کمین باشد لذا احداث یک واحد HSE در مرز پرویز خان امری ضروری است و پیشنهاد می شود دستگاه هایی مانند شهرداری، گمرک، سازمان همیاری شهرداریها و سایر دستگاه های متولی به فکر ایجاد این پایگاه باشند. ضمن اینکه در این زمینه تقاضای بخش خصوصی هم وجود دارد که خودروهای آتش نشانی و آمبولانس را در منطقه مستقر نماید. ۲- دومین موضوع پیش از دستور اشاره به این موضوع بود که در استان ما شاهد سخت جانی در فضای کسب و کار می باشیم. چرا که هنگامی که به آمارهای فصلی وضعیت فضای کسب و کار نگاه می کنیم شاهد عملکرد نامناسب برخی از دستگاه های اجرایی هستیم. خیلی از دستگاه ها از کوچکترین انعطافی در رویه ها کوتاهی کرده و سرمایه گذاران را با مشکلاتی مواجه می کنند که نیازمند توجه بیشتر به فضای کسب و کار است. در ادامه جناب آقای مهندس کاشفی به بیان دستور جلسه پرداختند و عنوان کردند یکی از مهمترین مزیت های رقابتی استان در صادرات در سالیان گذشته موضوع دام سبک بوده است که با توجه

به نژاد دام سبک استان توانسته ایم بازار صادراتی خوبی در منطقه ایجاد کنیم اما با تصمیم گیری های غلط این بازار از دست خواهد رفت.

سپس جناب آقای مهندس پناهی دبیر کل محترم اتاق بازرگانی به بیان گزارش و آماری در خصوص وضعیت تولید دام کشور و استان پرداختند و آمارهایی از وضعیت صادرات دام در سالیان گذشته ارائه دادند. ایشان بیان کردند که در سال هایی که بهترین حالت صادرات دام را داشته ایم کمتر از ۱/۵ درصد دام سبک تولیدی کشور صادر شده است و این امر نشان می دهد که این صادرات کمترین تأثیری در افزایش قیمت گوشت داخلی نخواهد داشت. ایشان همچنین به ارائه تحلیلی از وضعیت قاچاق دام کشور پرداختند که نشان می داد علیرغم آنکه صادرات دام به صورت قانونی انجام نمی شود اما خروج دام به شکل قاچاق و غیر قانونی ادامه دارد و این صدمه زیادی به اقتصاد کشور می زند و عملاً از درآمدهایی که صادرات این محصول می تواند برای کشور داشته باشد چشم پوشی می کنیم و همچنین عدم نظارت بر خروج دام باعث آسیب به برند دام کشور می شود.

در ادامه جناب آقای مهندس نوری ریاست محترم اتحادیه صادرکنندگان دام زنده به بیان وضعیت تولید دام سبک در استان و چگونگی خروج غیر قانونی این محصول از کشور پرداختند و عنوان نمودند مطابق آمارها در سال هایی که صادرات دام به صورت قانونی انجام می شده است هم عوارض آن پرداخت می شده و هم افزایش قیمتی در گوشت نداشتیم زیرا تولید نیز افزایش پیدا می کرد اما امروز که شاهد ممنوعیت صادرات دام هستیم هم افزایش قیمت داریم هم کاهش تولید، ایشان توجه بیشتر به تولید دام سبک از طریق تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان بخش خصوصی و سازمان های متولی برای برنامه ریزی در خصوص تولید و صادرات این محصول را خواستار شدند.

در ادامه جناب آقای مهندس حاتمی ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی پیشنهاد دادند با توجه به پتانسیل استان کرمانشاه یک کار زیر ساختی ۳ تا ۵ ساله برای تولید دام سبک با هدف صادرات در استان انجام شود و از صندوق ذخیره ملی مصوبه ایی در این زمینه داشته باشیم و سرمایه گذاری از بخش خصوصی بکار بگیریم تا این مهم محقق شود.

در ادامه جلسه دستور جلسه دوم توسط اتاق اصناف مطرح شد. در این موضوع جناب آقای مهندس ساسانی ریاست محترم اتاق اصناف بیان کردند در سال ۱۳۹۹ بیش از ۸۳۰۰ شغل ایجاد کرده است و این امر جایگاه اصناف را نشان می دهد.

در ادامه جناب آقای مهندس سلیمی عضو محترم هیأت مدیره اتاق اصناف ضمن اشاره به دستور جلسه در مورد دفاتر خدمات سلامت و مشکلاتی که از این ناحیه برای اصناف حوزه خوراکی، بهداشتی و آشامیدنی ایجاد شده است بیان کردند حدود ۴۰ هزار واحد صنفی در کرمانشاه وجود دارد که ۱۵۰۰ واحد آن مربوط به خوراکی، خوردنی و آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی است که باید توسط اداره بهداشت مورد ارزیابی قرار گیرند اما اخیراً اداره بهداشت این وظیفه حاکمیتی را به یک شرکت خصوصی واگذار کرده است که ضمن بازدید از واحدهای صنفی آن ها مبالغی را دریافت می نماید و کار تمدید پروانه بهداشتی را فقط منوط به این ارزیابی ها کرده است.

در ادامه کارشناسان محترم بهداشت دانشگاه علوم پزشکی در پاسخ به این موضوع اشاره کردند که این برنامه از سوی وزارتخانه و طی بخشنامه های ابلاغی اجرایی شده است و هیچ مبلغی به حساب اداره بهداشت واریز نمی شود.

جناب آقای دکتر حاتمی معاونت محترم اقتصادی استانداری در این زمینه عنوان نمودند که این طرح با هدف اشتغال نیروی کار جوان ارائه شده است اما متأسفانه ما شاهد بکارگیری نیروهای بازنشسته در این حوزه هستیم علاوه بر آن طبق گزارش های رسیده مبالغی قبل از بازدیدها دریافت می شود که اگر این تخلف ها ثابت شود ما موظف به برخورد با آن ها هستیم. همچنین از دیگر مشکلات این طرح این است که دانشگاه علوم پزشکی نظارت خود را از راه دور انجام می دهد که این امر قابل قبول نیست.

در ادامه جلسه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم توضیحاتی در مورد مناطق ویژه اقتصادی و مناطق آزاد دادند و اظهار امیدواری کردند که در ابتدای سال آینده ما از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام شاهد تصویب منطقه آزاد قصر شیرین باشیم. ایشان همچنین به سازمان صمت و جهاد کشاورزی و سایر مسئولان تذکراتی در مورد تأمین و نظارت بر توزیع

میوه شب عید داشتند. در ادامه ایشان از زحمات اتاق اصناف و تلاش های پیگیرانه آن ها قدردانی نمودند. همچنین جناب آقای مهندس بازوند ضمن تأکید و توجه و پیگیری ویژه برای احداث و ایجاد یک پایگاه امدادی و HSE در مرز پرویز خان این امر را ضروری دانستند. ایشان همچنین در مورد فضای کسب و کار استان اظهار نگرانی کردند و بیان کردند این وضعیت سرمایه گذاران را از استان فراری خواهد داد و بیان نمودند که قبل از عید حتماً با حضور معاونت محترم اقتصادی استانداری، ریاست محترم اتاق بازرگانی، ریاست محترم دادگستری، معاونت محترم اقتصادی اداره اطلاعات و مدیران سایر دستگاه های اجرایی جلسه ای برای بررسی و ارائه راهکارهای بهبود فضای کسب و کار برگزار شود. ایشان همچنین در مورد صادرات دام بیان کردند که دام سبک استان یک مزیت است و بازار صادراتی که به سختی ایجاد شده است را نباید از دست داد و تمام تلاش را برای گرفتن مجوز از طریق وزارت صمت و جهاد کشاورزی انجام خواهیم داد.

در پایان جلسه موارد ذیل مصوب شد:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	مقرر شد هفته آینده جلسه شورای گفت و گو در موضوع ایجاد پایگاه HSE در مرز پرویز خان در دستور کار بررسی و تصمیم گیری قرار گیرد.	استانداری شورای گفت و گو	استانی
۲	مقرر گردید هفته آتی جلسه ایی در استانداری با محوریت معاونت محترم اقتصادی استانداری با حضور دانشگاه علوم پزشکی و اصناف در خصوص دفاتر خدمات سلامت برگزار و نتیجه در جلسه شورای گفت و گو ارائه شود. (مقرر گردید مصوبات این جلسه به عنوان مصوبه شورای گفت و گو در نظر گرفته شود)	معاونت اقتصادی استانداری	استانی
۳	مقرر گردید موضوع صادرات دام زنده استان و پیشنهادات این حوزه پس از هماهنگی با رئیس جهاد کشاورزی استان و اتحادیه صادرات دام زنده در اتاق بازرگانی بررسی و به شورای گفت و گوی ملی جهت طرح در شورای مرکز ارسال شود همچنین با مکاتبه ایی با امضاء جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم کرمانشاه پیشنهادات مورد نظر به وزارت محترم صمت و جهاد کشاورزی ارائه گردد.	سازمان جهاد کشاورزی شورای گفت و گو	استانی
۴	مقرر گردید قبل از پایان سال جلسه ایی با محوریت معاونت محترم اقتصادی استانداری، اداره کل اقتصاد و دارایی، اتاق بازرگانی و سایر سازمان های ذیربط در خصوص چگونگی بهبود فضای کسب و کار استان برگزار شود.	معانت اقتصادی استانداری اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	استانی
۵	در خصوص صادرات دام سبک مقرر پیشنهادات زیر به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود: ۱- رفع ممنوعیت صادرات دام تا سقف سالیانه یک میلیون رأس در فصل مازاد (بهار و تابستان) (معادل ۱/۵ درصد جمعیت دام کشور) ۲- اخذ عوارض بر صادرات دام سبک از ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر رأس ۳- اصلاح قیمت پایه صادراتی از ۵ دلار به ۲/۵ دلار	شورای گفت و گو	ملی
۶	مقرر گردید سازمان جهاد کشاورزی تمهیدات بلند مدت خود را برای تولید دام سبک در مجتمع های بزرگ و با ظرفیت های مناسب برای تولید و صادرات این محصول فراهم نماید	سازمان جهاد کشاورزی	استانی